28. Sed quid? Edente rursus Stephano³ prodigia et signa magna in populo: renovantur rursus adversus eum ab impiis antiqua certamina: rursus

¹ Act. VII — ² Aug. de divers. ser. XXXI. XXXI. — ³ Act. VI. VII.

insurgunt synagogæ perfidorum, blasphemiam eum arguunt; iterum falsos subintroducunt testes: rapiunt iterum qui dissecantur cordibus adversarii, strident dentibus, continent aures, impetum faciunt, eijciunt extra civitatem, atque tandem blasphemiarum lapidibus obruunt: sed occidi non potest, qui regnare se virtute miraculorum ostendit in cælis. Cum semel impii occiderint corpus, non habent amplius quid faciant: jaclent hec furentes odio in caelum lapides; eosdem in suum ipsi caput excipient; quod scriptum sit¹: « Qui in altum mittit lapidem, super ejus caput cadet ».

Rogote, lector, perpende, quanto flagitiorum isti etiam æternis mancipatis supplicii, a Deo relictis, inferno addictis hominibus sint nequiores. Dixit unus ex illis²: « Si quis ex mortuis ierit ad eos, penitentiam agent »: unum mortuum revocatum ad vitam fidem certam facturum viventibus putans; istis vero nec satis sunt sex e mortuis excitati virtute reliquiarum Stephani Protomartyris. Sed roget Deum iterum pro deploratis his miseris Stephanus³: « Domine, ne statuas illis hoc peccatum »: (siquidem⁴ aquæ multæ non valent extinguere charitatem, nec flumina obruunt illam) ut potentissimis ejus precibus omnes ex Saulo⁵ convertantur in Paulum.

29. Sed missis his, jam reliqua prosequamur. Divisit namque ipse sanctus, quas ab Orosio accepit Augustinus reliquias Protomartyris Stephani, eisdemque alias ecclesiis impertivit: extat enim ejus Epistola⁶ ad Quintianum episcopum, qua significat eisdem ad ipsum reliquias mittere: de aliis autem alio missis, præter ea quæ dicta sunt superius, ignoramus. Cæterum qui perlaturus eas in Hispaniam Orosius accepit; cum licuit in eas reverti provincias, munus explesse suum certum est: de quo constat, navigatione appulisse in Minoricam insulam, ejusdemque loci episcopo Severo ex eis partem aliquam reliquisse. Sed de his suo loco inferius dicturi sumus.

30. *Innocentius papa Africam Ecclesiæ consulit, admonet per Epistolas Joannem episcopum Hierosolymitanum, solatur Hieronymum.* — Jam vero ad res Innocentii Romani Pontificis hoc anno gestas revocemus orationem. Cum enim scisset, in Africa ab episcopis quibusdam immeritis ordinari; his occurrens, scribens ad primalem totius Africae Aurelium episcopum Carthaginensem litteris⁷ conquestus est, datis hoc anno, quarto nonas Junii. Certe quidem magnam fuisse penuriam clericorum in Africa, quæ ex litteris ejusdem Aurelii superius dicta sunt, dum petit vel a Romana, vel Mediolanensi Ecclesia mitti in Africam sacerdotum ministros, satis ostendunt. Emendanda autem Epistola ipsa est in alterius consulum nomine, dum alius quam Theodosius Palladii collega ponitur. Elucet vero in ea Epistola Romani Pontificis erga omnes Ecclesias

cura propensior, cum et erga transmarinas quoque provincias pastoralis sollicitudine vigilet. Quo etiam anno idem Romanus Pontifex ad consultationes Decentii episcopi Eugubini respondit¹ de quibus a nobis superius alia occasione tractatum est.

31. Quod igitur summi munere Pontificii universum circumspicere Catholicum orbem, idem Innocentius papa Joannem Hierosolymitanum episcopum, Epistola ad eum scripta, redarguit de his quæ in familiam sanctarum Virginum Eustochii atque Paulæ junioris ab impiis impie fuissent admessa: quænam ista fuerint, ipsæ litteræ Innocentii ad ipsum Joannem scriptæ declarant, quæ sic se habent²:

« Dilectissimo fratri Joanni Innocentius. Directiones, cædes, incendia, omne facinus extrema dementia (clementia), generosissimæ sanctæ virginis Eustochii et Paulæ deploraverunt in locis Ecclesiæ tuæ perpetrasse diabolum: nomen enim hominis, causamque retinuerunt. Quod etsi ambiguum non sit, et a quo commissum: oportuit tamen custodire germanitatem tuam, et gregi illius sollicitus providere, ne quid hujusmodi oriretur, quod cum aliorum periculo tua accessit negligentia admittere in gregem Domini, et tales agnos, quos incendio, armis et persecutionibus nudas, debiles post suorum cædes et mortes vix vivere audivimus. Nihil movet pietatem illam sacerdotii tui de tanta diaboli in te atque in tuos potestate admessa: in te, inquam: prorsus enim sacerdotii gravitatem condemnat: tantum nefas in Ecclesia fuisse completum. Ubi provisiones tuæ? Ubi certe, si casus evenerant, auxilia, vel consolationes? Cum plus se adhuc metuere dicant, quam conqueruntur esse perpassas. Alius censerem, si essent aliquid de hac re mecum apertius collocaute. Vide, frater, antiqui hostis insidias; et spiritui boni rectoris pervigila, ut hæc quæ ad nos opinione magis, quam accusatione manifesta delata sunt, vel corrigantur, vel retundantur; ne jus Ecclesiasticum de labefactis causis eum qui non defenderit, præstare compellat ». Hæc ad Joannem Innocentius, cum idem Joannes suspitione conniventia de perpetrato scelere apud ipsum vehementissimè pulsaretur, quod sciret eum semper adversatum esse Hieronymo, eidemque sæpe ante negotium facessisse, sub cuius regimine sanctissima illæ feminae erant.

32. Suspicio, inquam, vehemens illa erat, quod cum ut dictum est, et ex litteris sancti Augustini superius declaratum) ipse Pelagium fovet quasi Catholicum, quem ante idem S. Hieronymus scripta Epistola ad Clesiphontem, et post absolutionem ejusdem Pelagii in Concilio Palæstino tribus dialogorum libris vehementer insecutus esset; vindictæ causa in Bethlehemiticum monasterium, ipsius nutu, ab impiis Pelagianis ea tam nefanda fuerint perpetrata, quorum gratia eadem sacræ virginis